
Dobrý den milí žáci,  
tento týden si zopakujte probranou látku a dobře se ji naučte. 
Další týden budu zkoušet z následujících témat. 
 
Habsburská monarchie v době osvícenství  

1. Co znamenala Pragmatická sankce? 
2. Kdy vládla Marie Terezie? 
3. Pro jak staré děti byla povinná školní docházka, která byla uzákoněna v době vlády  

Marie Terezie?  
4. Jaké reformy zavedla Marie Terezie? 
5.  Kdo usedl na trůn po Marii Terezii? 
6.  Co znamenal toleranční patent? Který panovník jej zavedl? 
7.  Co znamenalo zrušení nevolnictví? Který panovník zrušil nevolnictví? 

 
 
Velká francouzská revoluce 
1. Který král vládl ve Francii v době, kdy začala Velká francouzská revoluce a kdo byla jeho 
manželka? 
2. Kdy a čím začala Velká francouzská revoluce? 
3. Co byla Deklarace práv člověka a občana? 
4. Jaké bylo heslo revoluce? 
5. Kdo byli Jakobíni? 
6. Jak se nazýval popravčí nástroj, který se ve Francii začal používat při Velké francouzské 
revoluci? 
  
Císařská Francie a napoleonské války 
1. Ve kterém roce se stal Napoleon Bonaparte jedním ze třech konzulů? 
2. Ve kterém roce se stal Napoleon Bonaparte císařem Francie? 
3. Ve které zemi byl Napoleon Bonaparte se svým vojskem poprvé neúspěšný a v jakém to 
bylo roce? 
4. Armády, kterých zemí se utkaly v bitvě u Waterloo? Jak proběhla bitva a kdo prohrál? 
5. Kdy a kde Napoleon Bonaparte zemřel? 
 

Tentokrát mi nemusíte nic posílat. 
Olahová 


